Ab hinc autem si quislibet homo, tam ex consanguineis, id est
filiis neptis, seu extraneis, id est regibus, comitibus, potestati-
bus, infanzonibus vel ex villanis plebibus, super hanc nostram
offertionem ausu temerario in quolibet casu convellere infringe-
re vel in modico conturbare conaverit, sit primitus a Domino
Ihesu Christo maledictus et a Christi corpus et sanguine exco-
municatus, et a limine sancte matris ecclesie sequestratus,
utrasque in fronte vivens careat lucernas demumque cum dia-
bolo et Iudas traditore maranata anathema factus, cum demo-
nibus penas eternas sustineat luiturus, amen. Insuper temporali
damno afflictus decem auri talenta exolvat in fisco regali con-
vitus; ad partem autem regule quod retemptaverit, ipsos mo-
nasterios duplatos et melioratus. Donatus autem nostrum fir-
mum permaneat et inconvulsum.
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Facta scriptura testamenti sub era DCCCCª. Xª. Iª, sub die no-
tum IIII kalendas iunias, regnante Domino nostro Ihesu Chisto,
sub eius presidio principe gloriosos Adefonso in Oveto et co-
mite Roderico in Castella.

Ego autem senior Didaco Ovecoz (et uxor) mea domna Guntro-
da, qui hanc cartam fieri iussimus, relegente audivimus et ma-
nibus nostris signos (dos cruces) impresimus, et testibus ad ro-
borandum pro his monasteriis quem offerte curavimus, liberos
ad atrium Beati Mametis deserviendum concessimus, stabili-
mus, adfirmamus, ut supra taxatum est testibus ad roborandum
subscripsimis: Vincius episcopus confirmat, Gunsissalvus abba
confirmat, Sarrazini Alvariz confirmat, Gondissalvo Beilaz con-
firmat, totum collegium fratrum Sancti Mametis testes sub pre-
senti Guisandus abba sunt confirmantes.

34

875, agosto, 17

Donación al monasterio de San Cosme y Damian de ciertos bienes y
libros litúrgicos por parte el presbítero Merito.

B.- Cartulario de Valpuesta, A, fols. 15v-16r.
C.- Cartulario de Valpuesta, B, fol. 18r.
Publ.: BARRAU-DIHIGO Chartes de L'Église de Valpuesta, Revue Historique, VII
(1900), p. 301.
Publ.:  Mª D. PÉREZ SOLER,  Cartulario de Valpuesta, Valencia, 1970, p. 22.

(Christus) In nomine Domini. Ego Emeritus presbiter tradidi
omnia mea portione ad eclesia Sanctorum Cosme et Damiani,
terras, uineas, molinum et libros, id sunt comicum, manualem,
duo psalterios, orationum, antifonarium, orarium, sic res mo-
bile uel terras, sic de mea portione uel conparatione ad X mo-
dios seminatura. Si quis autem ex meis propinquis uel germanis
inrumpere uoluerit, excomunicatus permaneat et cum Iuda tra-
ditore abeat portione. Facta traditio sub die XVI kalendas
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sebtembres, era DCCCCª XIIIª, regnante Domino Adefonso
principe in Asturias. Ego Meritus episcopus in hunc pactum
que feci manum mea rouorabi signum †. Galindo hic rouorabi
†. Abita signum. Argisso hic signum. Munina hic signum. Ola-
quide hic signum. Obecco hic signum.

35

Hacia 884

El presbítero Sisnando se entrega con sus posesiones a la iglesia de
San Emeterio y Celedonio de Taranco.

Becerro, fol. 180-180v (Gótico, fol. 17; Colección, nº 3)
Publ.: UBIETO ARTETA, A., Cartulario de San Millán de la Cogolla (759-1076), Valen-
cia, 1976, nº 17, p. 30-31.

Ego Sisnandus presbiter sic me trado pro remedio anime mee,
cum omnibus rebus meis, ad ecclesia Sancti Emeteri et Celedoni
et tibi abbati Enneco de Taranco, cum ipsa mea defesa de glan-
diferos, ab omni integritate, in Taranco, in loco cui dicitur
Traitorio, latus via inter ambos sautos; de alia pars, uia de
Traitorio. Et in illo ualle, illa terra que dicitur Ortolozo, cum X
mazanos.

Et manu mea † feci. Tullus testis, Gaudiosus testis, Ilpidius tes-
tis.

36

894, noviembre, 19

Fundación del monasterio de San Román de Merosa por el obispo de
Valpuesta, Fredulfo

B.- Cartulario de Valpuesta, A, fols. 19r-20v.
C.- Cartulario de Valpuesta, B, fols. 20v-22v.
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Publ.: BARRAU-DIHIGO Chartes de L'Église de Valpuesta, Revue Historique, VII
(1900), pp. 302-304.
Publ.:  Mª D. PÉREZ SOLER,  Cartulario de Valpuesta, Valencia, 1970, pp. 23-24.

Domino et glorioso hac triumfatore et post Deum nobis in eter-
num patrono fortissimi Sancto Romano, cuius basilica est terri-
torio de Paubalias et Uilla Morosa. Ego humilis Fredulfus epis-
copus, congrua uolumtate et christiane desiderii adprouatus,
quando quidem mens, spirituali ardore munita, suis Deo nititur
oblationibus famulari; et quoniam culminis nostre in locum
nostrum uel monasterii cultum, quam nuper in scalido cons-
truimus, prone nostre mercedis future augmentum, a nobis
constat fuisse fundatum, uel fondatas eclesias istas prenomina-
tas, ob hoc pro conpendio serbientium huic sacris altaribus,
sanctorum paratione, domui nostre, ut longa maneat per secula
donatio glorie uestre uel huius eclesiis profitemur. Et donamus
hunc locum abitationis nostre, domicilia, liuros, bineas, ortos,
pomiferos, agros frumentarios quem abemus uel quod deinceps
profligare uel aucmentare poterimus, uestre offerimus glorie
adque donamus, ut ab odierna die cultores nostri, post iure glo-
rie uestre, aueant, adeant, teneant et possideant, iureque, post
nostrum obitum, uindicent hac defendant; et quicquid pro hu-
tilitate eclesie nostre facere uoluerint, liueram in Dei nomine
abeant potestatem. Quod etiam et iuratione confirmamus pro
diuini nominis maiestatem, qui trinitas perfecta et hunitas in-
diuisa, et regnum gloriosi Domni nostri Adefonsi regis gentis-
que salutem, quia hoc quod propria et prona bolumtate since-
raque deuotione obtulimus omni stauilitate esse mansurum; et
neque a nobis neque ab eredes uel pro eredibus nostris neque
ex transberso in lite beniens persona, hoc aliquatenus esse
solbendum. Si quis sane, quod fieri non ueremus, contra hanc
oblationis nostre scripturam uenire conauerint, stante huius
scripture firmitatis, aliut tantum quantum obtulimus eclesie
Sanctorum ex suo proprio glorie uestre uel ad cultores nostros
persolbere, et iudicium cum Iuda Scariot summat et in eius
condemnatione comunem participium, ac in aduentum Domini
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sit anathema marenata, uel in hoc seculo exors ab omni cetu
catholice religionis, Giexi leura percutiatus permaneat, qui
nostre oblationis kartulam sacrilega mente inerbare uoluerit;
hec transgressor diuina ulciscente seueritate suscipiat, nulla
tamen ratione huius nostre oblationis formam inerbare ualeat,
cartulam in qua presentes stipulati sumus et spondimus; et qui
hanc cartulam nos scribere iussimus et manibus nostris robo-
rauimus et conlationi tradimus ad rouorandum, Aquilinam
quippe lege conmemorans, qui omnium scripturarum plenissi-
mam tribueret firmitatem. Facta scriptura oblationis eclesie
Sancte Romani XIIIº kalendas decembris, sub era
DCCCCXXXIIª, regnante Domino Adefonso. Ego Fredulfus
episcopus, qui prior constitutus sum et testamentum scripsi,
manu mea signum † feci. Osacius abba (signo) Braholio presbi-
ter †. Balerius presbiter signum. Placentius presbiter signum.
Maurellus presbiter signum. Obeco presbiter signum. Belasco
hic testis et †. Lupe hic testis et signum. Didacus signum.
Amunnu signum. Obeco signum. Ioannes signum. Materhus
signum. Belasco signum. Baleri signum. Gugine signum. Ulalie
signum. Abite signum.